2021 Takatsuki Junior Chamber Inc.

高青発第２１－８８号
２０２１年７月吉日

一 般 社 団 法 人 高 槻 青 年 会 議 所

２ ０ ２ １ 年 度 理 事 長 木村 周平

青少年育成委員会副委員長 佐藤 淳史

７月公開例会開催及びＬＤタイム

未来のＳＴＥＡＭ教育体験教室～楽しんで学ぶプログラミング体験学習～

趣意書

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、ＡＩやロボティクスなどのテクノロジーの発展しており、従来の教育とは異なるアプローチで

科学技術やテクノロジーから生まれる力を育んでいこうとする世界の流れがあり、文部科学省か

らもその流れに沿った方向性としてＳＴＥＡＭ教育が打ち出されています。しかし、国はもちろんの

こと、高槻市においてもいまだ具体的な取り組みを始められていません。まずは、子供たちを取り

巻く大人たちがＳＴＥＡＭ教育について理解し、子供たちがＳＴＥＡＭ教育を学ぶことができる環境

を構築する必要があると考えています。

そのため、私たちは７月例会にて、ＳＴＥＡＭ教育の最先端の教育に関する講演会を行うととも

に、未来を担う子供たちがＳＴＥＡＭ教育の一部を体験できる場として「プログラミング体験」を提供

することで、課題解決に取り組みたいと考えております。つきましては、皆様方のご理解・ご協力

の程何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■日時：２０２１年７月２２日（木・祝日）１５：００～１８：００（受付開始１４：３０）

■会場：高槻現代劇場 文化ホール（高槻市野見町２－３３）

◯例会・ＬＤタイム     ：市民会館４０２号室

◯ＳＴＥＡＭ教育体験   ：市民会館３０５号室

■定員：小学生４～６年生３０名、保護者３０名、教育関係者２０名

以上